Governo do Estado do Rio de Janeiro
Universidade Estadual do Norte Fluminense Darcy Ribeiro

Chefia do Laboratório de Engenharia de Produção
CI UENF/DIRCCT Nº7                           Campos dos Goytacazes, 27 de janeiro de 2023
Para: Reitoria
C/c ASCOM e CBOCPD/CCT
De: Diretoria do Centro de Ciência e Tecnologia - CCT

Assunto: Retificação do Cronograma de Concurso para Professor Associado do LEPROD/CCT -
Edital 01/2022 (Processo SEI-260009/000689/2022

Magnífico Reitor,

c/c Assessor de Comunicação e Presidente da CBOCPD/CCT,

Solicito a retificação do Cronograma de Concurso para Professor Associado do LEPROD/CCT -
Edital 01/2022 (Processo SEI - SEI-260009/000689/2022 ), no que se refere às datas das etapas
de Divulgação da composição da Comissão Examinadora, da impugnação da banca e da divulgação
do cronograma do Concurso, conforme detalhado abaixo, e tornando nulas as solicitações nas
Correspondências Internas NA 3 (44167120) e na NA 6 (44252558):

1. Período de inscrição: Até 60 (sessenta) dias contados a partir da publicação deste edital.
2. Divulgação de candidatos inscritos:  01/02/2023, às 17 horas
3. Divulgação da composição da Comissão Examinadora:  06/03/2023 às 17 horas
4. Impugnação da banca:  13/03/2023.
5. Divulgação do Cronograma de Concurso: 20/03/2023.

Esclareço que o CONCEN/CCT homologou a aprovação "ad referendum"  (44396755) em sua 309ª
reunião realizada em 26/01/2023.

Desta forma, solicito a divulgação no site da UENF.

Atenciosamente,

Prof. Oscar Alfredo Paz La Torre

Diretor do Centro de Ciência e Tecnologia - CCT/UENF

Documento assinado eletronicamente por Oscar Alfredo Paz La Torre, Diretor, em
27/01/2023, às 16:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 21º e 22º do
Decreto nº 46.730, de 9 de agosto de 2019.

Correspondência Interna - NA 7 (46310093)         SEI SEI-260009/000689/2022 / pg. 1

http://www.fazenda.rj.gov.br/sei/documentos/legislacao/decretos/Decreto_46_730.pdf

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.fazenda.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6, informando o código verificador
46310093 e o código CRC 31CD06BF.

Referência: Processo nº SEI-260009/000689/2022 SEI nº 46310093

Avenida Alberto Lamego, 2000, - Bairro Pq. Califórnia, Campos dos Goytacazes/RJ, CEP 28013-
602

Telefone:   - www.uenf.br

Correspondência Interna - NA 7 (46310093)         SEI SEI-260009/000689/2022 / pg. 2

http://sei.fazenda.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6

	Correspondência Interna - NA 7 (46310093)